Münde, quam Marquardt!» de Adelwanc vir nobilis precio iiii
or

talentorum uendidit, tradita per manus filiorum suorum ad annuum

censum v solidorum stat locata. Testes autem horum contractuum,

qui presentialiter interfuerurit, videlicet milites, ciues et diuerse con-

ditionis homines quam plurimi, cum distinctionibus nominum et inte-

gra tocius rei Serie in autentico Gerstensis ecclesie Registro plenius

IVk. B ,lc„t.„. h ,!r. r.a «,!.-» ul. .1. E.n«. (II. 11.1. 2
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adnotati repperientur. Harum itaque possessionum prouentus tarn

minores quam maiores predictus venerabilis Ii. abbas vna cum con-

cordi fratrum fauore ad opus prelibate Capelle, sicut superius expres-

sum est, irreuocabiliter et quasi cum decreto constituit, humüiter et

sub inprecatione diuine vltionis supplicans, ne quis successorum

suorum tarn salubre institutum ausu temerario in irritum audeat

reuocare. Actum anno dominice incarnationis M°CC°XXXilI? pre-

memorato uenerabili Bertholdo abbate Gerstensi ecclesie feliciter

presidente, Yringo priore , Vlrico hospitalario, wolphero plebano,

Wigando cn«*o«fe existentibus, cum aliis venerabilibus eiusdem ecclesie

sacerdotibus et diaconibus, videlicet Marquardo, Duringo, heinrico

de prvel, heinrico de Emtal, heinrico de Moln, heinrico cauda,

Friderico, Rüdolfo, Rudwino, johanne et ceteris omnibvs.

Orig. auf Perg. mit zwei Siegeln, im Kloster Garsten.

XVI.

1234. 5. Febr. Gleink. — Otto von Bor und Otto von Volkentdorf schenken

dem Kloster Gleink zu einem Seelgeräthe, ersterer einen Hof gelegen in Stadeln

mit Vorbehalt der Advocatie, der andere ein Gut in Spitzenburg.

Otto de Itor et Otto de Volkinsdorf omnibus christi fidelibus

inperpetuum. (Verlängerte Schrift.) Vniuersis hanc paginam inspec-

turis presentium testimonio innotescat, quod uxore mea apud Glänich

sepulta Ego Otto de Ror et filii mej recepti sumus in fraternitatem

ipsius congregationis et pro remedio anime mee parentumque meorum

et karissime coniugis mee tradidi super altare sancti Andree legitima

donatione curiam sitam in Stadelen cum omnibus pertinentiis suis

presentibus fratribus ipsius uxoris mee et donationem meam adpro-

bantibus retento tarnen mihi iure aduocati tali interposita conditione,

quod ego et heredes mei eandem curiam defendere teneamur absque

omni conmodo temporali et precium laboris nostri solum sit, quod

habeamus conmunionem et plenam fraternitatem in missis et orationi-

bus prefate congregationis. Similiter Ego Otto de Volkinstorf pro

remedio anime sororis mee iam sepulte fratre meo Ditrico presente

et adprobante tradidi super altare sancti Andree legitima etiam

donatione predium situm in Spitzenburch ad annuam pensionein

dimidii talenti. Huius rei testes sunt Bernhardu* plebanvs de Halle,

Ditricua de Yokenstorf (nie), Fridericus chreasilinch , Ditmarus
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de chaer8perch et filii eiu* Ortolfu* et Heinricu*, Vlricus de lanzen-

perge, Poppo, Heinricus de Egendorf Heinricu* *vnil, Vlricus

de grillinperge, Walchunu* de *tiria officiali* ducis, Renhardus

de Sinzenperge et filii eiu», Rudgerus, Heinricu*, Vlricu* de Sinzen-

perge, Wecelo de hell, Vlricu* mulhart, Sifridu* et Wülfel de

glevzze, Düricus hecko, Gotshalcus de a**ha, Magin* de dorf,

Heinricu* de Ode, Heinricu* gallus, Heinricus de aeich, Fridericu*

de fönte, Diepoldus sagittarius, Vlricu* mettze, Chunradu* scriba,

Hencicu* de heninge, Chunradu* de Asperch, Heinricu* filius

purchardi. De Glunich Bruno, Pitrolfu*, Chunradu*, Albero, Liv-

poldu*, Chunradu*, Heinricus, Otto, Chunradu*, Siboto et allii

(sie) quam plures. Acta sunt hec jn Glunich anno ab inearnatione

domini. M. CC. XXX. IUI. Nonis februarii Indictione septima.

Orig. auf Perg. mit rwei Siegeln im Kloster Gleink.

XVII.

1234. 20. Febr. Dat. apud Waiierberch. — GrafChunrat von Wasserburg gibt

zum Seelgeräthe für sich und seine Gemahlin Kunigunde den Hof Ahaim nach

Reichersberg.

In nomine sanete et individue Trinitatis. Chunradus Bei gracia

Comes de Wazzerberch in perpetuum. Quia frequenter ab humana

labitur memoria, quod ad promerendam eternam vitam cuiusque

fidelium pia ordinaverit industria, et quia hec presens brevis vita

breyitati Semper est amica, ideirco ne factum nostrum fluxibilitate

temporum labi possit in futurum, presenti scripto notioni omnium

fidelium decrevimus relinquendum, quod nos ob remedium anime

nostre neenon consortis thori nostri Chunigundis contradimus ob

reverenciam Domini nostri Jesu Christi et saneti Michaelis in

Heichersperge curtem Ahaim ad supplementum prebende fratrum

et sororum ibidem deo serviencium post obitum nostrum uxorisque

nostre, si sine heredibus decedere nos contingat ita, ut singulis

annis anniversarium nostrum tarn oracionibus quam vigiliis celebretur,

Si vero predicta Chunigundis uxor nostra nobis decedente supervixerit

et virum alterum non duxerit, eedem possessiones, quoadusque

vixerit, ad usus suos libere cedant absolute. Virum siquidem alterum

si duxerit, tradicionem nostram predicto claustro factam in continenti

ratam esse volumus et perpetuam. Et ne ipsum factum nostrum

aliquo modo commutari possit vel infringi, presentem paginam cum
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subscriptione testium sigilli nostri impressione feciraus roborari Et ad

confirmandam huius rei veritatem hij testes attracti subnotati sunt:

Dominus Hainricus Abbas de Rote, Dominus Vlricus Abbas de

Atile, Dominus Hainricus Scriba de Atile , Dominus Heinricus de

Lürtlingen, Dominus Otto de Sundermaringen, Dominus Ortolfus

et Dominus Gerungus et Hainricus de Laymingen, Dominus Siboto

et Dominus Gebhardus de Schoenstet, Dominus Meingotus de Raute.

Dominus Hermannus de Karnyngen , Plancho Marschalcus, Hain-

ricus Scriba Comitis. Anno Incarnacionis Domini MCCXXX1III. datum

est hoc privilegium apud Wazzerberch sub die yero decimo Kalen-

das Marcij.

Monum. boic. IV. 442.

XVIII.

1234. 5. April. Lateran. — Papst Gregor IX. bestätigt dem Erlakloster das

Patronatsrecht der Kirchen St. Valentin, Oftering, der Capelle Winehelarn und

überhaupt alle seine Besitzungen.

Gregoritis episcopus senilis seruorum dej Dilectis in ehristo

filiabus . . Abbatisse et conuentuj Monasterij sancti Petri apostoli in

Herta ordiuis sancti Bcnedicti Patauiensis diocesis Salutem et

upostolicam benedictionem. Cum a nobis pefitur, quod iustum est et

honestum, tarn uigor equitatis quam ordo exigit rationis, ut id per

sollicitudinem officij nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter

diiecte in Christo filie uestris iustis postulationibus grato concurrentes

assensu Jus patronatus, quod in sanctj Valentinj et in Oftheringen

Ecclesijs ac in Capeila de Vinchelaren ex concessione patronorum

ipsarum de consensu diocesanorum canonice proponitis uos adeptas

nec non decimas, terras, possessiones, redditus et alia bona uestra

sicut ea omnia iuste ac pacißce possidetis, uobis et per uos Mona-

stcrio uestro auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere uel ej auso temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis dej et beatorum Petrj et Paulj apostolorum ejus sc

nouerit incursuruni. Datum Laierani Nonis Aprilis Ponlifieatus nostri

anno Octavo.

Orig auf Perg in der k. k. n. ü. Regiorung. Bulle abgefallen.
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XIX.

1234. 28. Juni. Ertpuorch. — Friedrich //., Herzog von Österreich
, genehmigt

einen Gütertausch tieischen dem Stifte St. Florian und seinem Lehensmann L irich

von Zierberg.

f In nomine sancte et indiuidue trinitatis Fridericus dei gratia

dux Austrie ac Stirie omnibus christi fidelibus in perpetuum. Amen.

Notum sit omnibus hanc paginam inspecturis, quod DOS concam-

bium quoddam inter prepositum de domo sancti Floriani ab una

parte et Vtricum de Zierberch ab altera parte celebratum peticione

utriusque partis duximus confirm.indum. Viridis siquidem de Zier-

berch ivs quoddam, quod Wisoede dicitur, in prcdiis ecclesie a nobis

habuit in pheodo, unde ipsi annuatim decem et octo solidi solucban-

tur, quod nobi9 resignauit, et nos ipsum ivs ad peticionem dicti

Ylrici prefate ecclesie beati Floriani contulimus. Prepositus quoque

predicte ecclesie cum communi consilio et consensu fratrum suorum

tria predia in Rrodolfinyen sita ecclesie sue libere a liberis hominibus

tradita nobis contulit, que nos in reconpensationem ivris supradicti

Ylrico de Zierberch ivre pheodali conccssimus. Igitur ne hanc per-

mutacionem tarn ratioriabiliter factam quisquam postmodum infringere

debeat, presentem paginam sigilli nostri inpressione fecimus robo-

rari nominibus testium, qui presentes aderant, aunotatis. Testes hü

sunt: Lirpoldns scriba, Heinricits pfebanus in Ertpüreh, Otakarus

de Graece, Heinricits pincema de Chrvmpach, Viridis camerarius

de Hittendorf, WUlehalmus de Persinpirge , Ebirhttrdus et Her-

icicus milites de Mistelbach•. Sliroto de Lettin et alii quam plures.

Acta sunt hec in Ertpcrch Anno ab incarnatione domini

MCCXXXIIII. Indictione VII. In vigilia apostolorum Petri et Pauli.

Stull, St. Florian p. 307.

XX.

1234. 25. Juli. Gneusendort. — Otto von Sleunz stellt zufolge eines richter-

lichen Spruches des Herzogs von Österreich dem Kloster Raumgartenberg das

Gut Pullingin wieder zurück.

In nomine dei summi. Otto de Sleunz nobiliter natus omnibus

presens scriptum inspecturis in perpetuum. Quia eflrenala cupiditas

sui prodiga, mater litium ac pacis emula noua frequenter litigia

generat et inducit, ea propter quiequid a fidelibus ad subsidium
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locorum uenerabilium confertur, non immerito scriptis et testibus

memorie hominum tenacius commendatur. Nouerit igitur presens

etas et futura posteritas, quod nobilis matrona felicis memorie domna

Elysabeth proaua mea , maier uidelicet domni Pabonis de Sleunz

pie intentionis intuitu et pro remedio anime sue dominicale quoddam,

quod situm est in Pullingin, ecclesie et fratribus in Pomgartenberge

contulit rationabiliter ac deuote. Postmodum uero progenitores mei,

qui dicte matrone iure hereditario succedebant, talem donationem

nec gratam nec ratam habere uolentes memoratum predium in preiudi-

cium dietorum fratrum pro suo commodo reseruarunt. Verum cum

idem predium ratione hereditarie successionis ad me tandem deuolue-

retur, prernissi fratres iniuriam, quam a meis progenitoribus per-

tulerant, grauiter et moleste ferentes et me pro detentione predii in

causam trahentes in presentia nobilissimi principis pie recordationis

Ducis Liupoldi suum ins prudenter et constanter cum ualidis queri-

moniis allegabant; at ego uice uersa pro me rationes, quas ualebam,

studiosius assignaui. Discusso siquidem negotio et hinc inde diligen-

tius uentilato tandem ad ipsius principis et aliorum prudentum

uirorum examen me in causa cadente predicti fratres potiores in

iure, prout ipsis sententia dictabat, sibi possessionem memorati

predii uendicabant. Quod factum licet iusto iudicio fuerit limitatum,

tarnen ego non ferens animo ipsos modis omnibus inquietans diuersis

grauaminibus , minis uidelicet et terroribus impulsaui. Qui tandem

ad nimiam inportunitatem et instantiam meam licet inuiti cedentes,

sed a iure suo nullatenus recedentes tarnen de consensu ipsorum

qualicunque predictum predium in preiudicium mee salutis meis usibus

mancipaui. Sane processu temporis pro iniuria premissis fratribus

irrogata diuinam metuens ultionem postulata et accepta ab eis summa

quinquaginta marcarum puri argenti, que pro expensa eo tempore

michi necessaria extitit ad soluendum uidelicet uotum, quod pro mea

meorumque salute ad partes transmarinas uoueram Jesu Christo, non

solum tarnen pro pecunia pretaxata sed etiam pro remedio auimc

mee et pie memorie Chunigundis coniugis mee et omnium parentum

meoium tarn uiuorum quam defunctorum ius eorum ipsis ex intcgro

recognoscens dominicale in Pullingin, quod male usurpaueram et

contra iusticiam aliquanto tempore possederam, ecclesie et fratribus

in Pomgartenberge cum omni integritate restitui pleno iure perpetuo

possideudum. Verum ut outnis calumpniandi materia et litis occasio
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posteris auferatur et ne rem gestam in futurum tollat obliuio, meritum

facti sigilli mei robore communiui. Nomina uero illorum subscripta

sunt ad cautelam, qui facto, dum fieret, astiterunt. Prioris siquidem

donationis faote a domna Elysaheth testes sunt hü: Otto de Hardech,

Piligrinus de Crotendal et filius eius Ascwinus, Wolfirius et Hen-

ricus frater eius de blasenstein , Albertus de Timnich , Poppo de

Xaerden, Henricus de Hohenberge et alii quam plures. Nomina

uero testium sequentis tarn donationis quam conuentionis a me facte

sunt hec; Botto de durrenpach, Henricus de Neuendorf, Erbo de

regelstorf, Rudolfus plebanus de Sleunz, Lupoldus bolcil de sleunz,

Crlengus de Egenburch , Rudgerus aurifex de Egenburch, Hen-

ricus Zhirtif, Henricus Zrciman, Otto de Manswerde et Otto filius

ipsius, Ekebertus de Chrems, Lupoldus de lilenueld , Rudgerus

filius eius, Geroldus et nycolaus, Dietmarus de Steina, Dietricus

frater ipsius , Herwicus de Clame, Heinricus Holcil frater eius.

(Jlricus de fridehalmstorf, Wezelo, Dietricus de prant, Herbordu*

plebanus de Shessen, Marquardus de sancto Oswaldo, Chunradus

de Mitterberch, Batdwinus de chreberlingen, Wichardus de Gonin-

gen, Chunradus et Henricus fratres de Husen, Chunradus Heuger,

Henricus Waldboto, Marquardus de dursteten, Vlricus de Harde,

Chunradus filius eius, Chunradus de Ylendorf, Chunradus Harlun-

gus, Henricus de stadel, Shroth de Shessen, Albertus de priulins-

berge et alii quam plures uiri nobiles et ueraces. Actum in Gneusen-

dorfAnno ab incarnatione domini M. CC. XXXIIII. VIII. Kai. Augusti Fri-

derico duce nobilissimo principe Austriam feliciter gubernante. Amen.

Kurs, Beiträge HI. 417.

XXI.

1234. 2. AlgUSt. — Bernhard, Propst zu St. Florian, beendet durch einen fried-

lichen Vergleich den Zwist itcischen dem Kloster Garsten und dem Pfarrer ron

Tauersheim tcegen der Capelle in Ilaselhach.

Bernhardus *) dei gratia Propositus in domo sancli Floriani

tloinini patauiensis Episcopi delegatu9 omnibus christi fidelibus Amen.

Cum super Capella in Haselbach et eius dote inter monasterium

Gcerstense ex una parte et Hccinricum plebanum de Tarershwim

•
) Vcriiif-rle Sohrifl.
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ex altera diutina questio moueretur, post multos tractatus iude habitos

causa tandem per querimouiam perlata est ad audientiam doinini

nostri Rrdegeri patauiensis Episcopi, qui de consensu partium

eaudem causam nobis conmisit debito fine terminandam. Cum igitur

super hoc partes coram nobis conparuissent, Plebanus asserebat

dictam Capellam ad suum plebauatum pertinere et petebat a monasterio

supradicto Octo predia, que dicebat dotem esse eiusdem Capelle; ad

quod Abbas dicti monasterij respondebat, quod eadem Capella a iure

parrochiali exempta ad suum libere pertineret monasterium et ad hoc

probandum priuilegia sua exhibuit, quibus inspectis et continentia

eorum diligenter notata ad pacificam inter eos eonpositionem facien-

dam diligentiam nostram interposuimus. Et quia in ipsis priuilegiis

euidenter fuit expressum, quod eadem Capella a iure parrochiali per

Vtricvm uenerabilem Patauiensem Episcopum fuit exempta et mona-

sterio Gserstensi legitime tradita cum dote eius expressa, ubi illorum

viij** prediorum , que plebanus petebat, mentio nulla fiebat, partes

tandem ad talem formam conpositionis inclinauimus
, quod plebanus

recognouit monasterio ius et proprietatem ipsius Capelle et earn de

manu abbatis recepit et Abbas nomine monasterij de consensu Capi-

tuli sui contulit plebano duo predia ad annuam pensionem quinquc

solidorurn, unum iuxta ecclesiam Franchenperge et aliud infra strata,

(sie), quatenus ipsa Capella a predicto plebano nee non ab vniuersis

suis sticcessoribus plebanis in Tavershaeim sub eadem perpetuo con-

positionis forma diligentius inofficiaretur. Conpromissum etiam fuit,

quod quicumque in Tauersheim amodo in antea institueretur Plebanus,

abbas de Garsten absque contradictione qualibet predictam Capellam

eidein concedere teneatur et ille earn ab ipso humiliter debeat petere.

Vt autem huiuscemodi conpositio, cum sit a partibus reeepta et ad-

probata, rata et inconuulsa in posterum permaneat, earn auetoritate

domini nostri R. venerabilis Patauiensis Episcopi, cuius uice fungimur,

confirmamus et sigilli nostri inpressione conmunimus. Huius rei testes

sunt Heinricus de Chremsmvnstei' , Otto de Sitansteten, Pilgrimus

de Glunich nbbutes. Altmannus decanus in domo säurt i Floriani,

Vcernhardus decanus in Aneso, Poppo de Hedershoren, Ilofinricus

de Syrnich, Perhtolt de cclla , Jiyeherus de Wartperch plebani,

Walchunus scolasticus de domo saneti Floriani, Hcrman deusal.

Ego Ulricus dei gratia abbas de Gersten cum consensu Capituli mei

hanc eonpositionem reeipio et earn sigillj mei ymagine conflrmo.
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Ego quoque Heinricus plebanus de Tauersheim pro me et pro

meis successoribus hanc conpositionem recipio et eam sigilli mei

karactere conCrmo.

Datum üij to Nonas Augusti Anno ab incarnatione domini

M 0 CC0
XXXiiij

0 i°

Orig. im Kloster Garsten. Die drei Hfingeaiegel abgefallen. — Abgedruckt

bei Kurz, Beitrage II. 480.

XXII.

1234. — Cdalrich, Abt von Ganten, verleiht seinem Dienstmanne Chunrat

Champ und seinen Erben den Hof tu Leonding mit drei andern herumgelegenen

Sitten zu immerwährendem Burgrecht.

In nomine domini. Notum sit omnibus presentem paginam

inspecturis, quod nos Odalricw dei gratia ahbas Gerstensis et totus

eiusdem ecclesie conuentus locauimus fideli nostro Chunrado cogno-

miue champ curiam nostram in lerntinge cum tribus aliis circum-

positis mnnsionibus sibi et vxori sue et heredibus suis eo iure, quod

uulgo purchreeht vocatur, perpetvo possidenda (sie) ad censum

duorum talentorum annuatim (in) Natiuitate sanete Marie persoluen-

dum, hoc etiam condicionaliter interposito, vt si predictus Chünradus

legitimo herede carens decesserit, vxor ipsius Alhmdis prenomi-

natas possessiones diebus uite sue eodem iure possideat ita tarnen,

quod preter censum duorvm talentorum etiam in Ix. denariis amplius

tentatur (sie pro teneatur) annuatim persoluere, et post mortem

eiusdem, etiam si ad secunda vota transierit, dicte possessiones rur-

sus in ius redeant ecclesie. Si vero superstite uiro vxor prior obierit,

vir pretaxatum duorum talentorum censum in dimidio talento anuvatim

exerescere faciat ita dumtaxat, ut annvo in xx. solidis teneatur obno-

xius, ac demum ipso decedente, nisi legitimus subsequatur heres,

sepedicte mansiones cum suis contenlis absque contradictione devol-

uantur rursus in proprietatem ecclesie. Quandocumque possessiones

iste redierint in pristinum usum ecclesie, pecuniam pro eis datain

reeipimus quasi nomine elemosine, vt pro eis teneamur perpetvo

orare, qui eam nobis contvlerunt. Ad cuius rei seriem perpetvo irre-

fragabiliter conOrmandam placuit presens scriptum per alphabetum

diuisum sigilli nostri inpressione et fratrum nostrorum, qui presentes

interfuenint, corrobarc lestimonio, quorum hec sunt nomina: Yritigus

prior, Gerungus prepositus, Marquardts hospitalaritts, Wolpherus
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plebanus, Wigandus custos, Fridericus cellerarius, Hernricus(sic),

henricus et dvoalii henricj, Rvdolphtis,Chunradus et alii iiii
or

• chÖn-

radi, Rudwinus, Johannes, duringus. Stephanus, Ortotphus, Hrgo>

Viridis et albero. Actum anno dominice incarnationis. M°CC 0 XXX°IHI.

Orig. auf Perg., mit einem Hfingesiegel im Kloater Garsten.

XXIII.

1235. 20. Jänner. - Propst Chuno und das Capitel tu Reirhrrsberg verkaufen

an St. Florian das Prädium in Prantstätten um 60 Pfund Wirnerpfennige.

In nomine patris et filii et Spiritus saneti. Chvno dei gratia

prepositus et Capitulum in Rycherspergce (sie) vniuersis christi

tidelibus in perpetuum. Quoniam de iuris equitate possessiones

ecclesiarum in eo casu licite possunt alienari, ut utiliora prouideantur,

vniuersis christi fidelibus haue paginam inspecturis presentium

testimonio declaramus, quod cum haberemus predium in Prantstwten

situm uicinum ecclesie, que dicitur domus saneti ffloriani. et nobis

remotum, vniuersitas nostra cum fratribus iam diele domus diligenti

deliberatione prehahita post frequentes tractatus ad hoc tandem

habito vniversitatis consensu conmuniter conuenit, quod predictum

predium videlicet in Prantstaeten mediante domino Bernhardo venc-

rabili preposito domus S. Floriani fratribus ipsius domus titulo

emptionis uendidimus pro certa summa pecunie videlicet pro Ix libris

wiennensis monete, quas ab ipsis pro conmutatione dicti predii

reeepimus certam habentes confidentiam, quod per illam pecuniam

domino adiuuante ecclesie nostre utiliora predia conquiramus. VI

autem factum nostrum posteritatis conmendetur memorie et super eo

omnis materia liligandi in posterum efficaciter conquiescat, ad per-

petuum memoriale hanc paginam de vniuersitatis nostre conmuni

consensu conscriptam et sigilli nostri inpressione munitam super

uenditione prefata predictis fratribus videlicet conuentui in domo

S. Floriani cum testimonio presontium tradidimus. Huius rei testes

sunt Otaker de lapide et Rudgei'tts offieialis eins. Herbort de

dvrstelpergcp , Rudolfus alban, Chonrat prrkkslegil , Lirpoldus et

J/erwicus de pircharn deeimatores, Walchön de Hofsteten , Otto

de Katern, Mengoz hirtel, Walch vn de S. Johanne, Maungoz gasf-

maeister, Chunrudus et Otto filii Gerwici, Walther cocus, Vfricus

de Monte, Wergandm, Heinricus ruttur, Rapoto seruus plebani,

Herman de Frantstaftoyn et alii quam plures.

Digitized by Google

27

Datum Anno ab incarnatione domini M'CtfXXX™ V»° Xiii

kalendas februarii Indictione VIH.

Orig. »uf Perg. mit Siegel im Kloster St. Florian

XXIV.

1235. 28. Jinner. Wien. - Poppo von Pecach gibt dem Kloster Reichergberg seine

Besitzungen tu Ober- und Mittelgrub (im Lande unter der EnnsJ, die er ron

seiner Mutter ererbt.

Presenti scripto pateat vniuersisy quod ego Poppo de pecach

consiiio et yoluntate patris mei Levtoldi de Pecach accedente

t<> tum predium meum in Grube superiori et medio cum vniuersis

hominibus et omnibus aliis eidem predio adtinentibus tarn dominicalia

quam infevdata, quocunque nomine censeantur, quod a matre mea

maternisque genitoribus iure hereditario possedi, pro mea patrisque

ac matris et omnium progenitorum nostrorum remedio animarum

Richerspergensi cenobio cum omni iuris integritate et libertate,

qua ad me spectabat, obtuli tradens illud in manus domini Chunonis

eiusdem ecclesie prepositi super altare beatj Michaelis prefati loci

patroni uice mea fixis (fratris ?) manibus iure perpetuo delegandum.

Verum quia idem predium Techano ittdeo et quibusdam ciuibus

YVinnensibus pro centum XX libris winnensis inonete fuerat obliga-

tum, oportebat, ut eandem pecuniam prefata ecclesia persolueret.

mihi quoque sepedicti loci prepositus ex sua potius liberalitate quam

ex mea instantia obtuiit decem libras. Acta sunt hec aput winnam

in domo Techani iudei anno M° CC° XXXVI V* kalendas Februarii,

Indictione VIII. Testes huius mee donationis sunt hü: Techanus

iudeus, quo mediante et procurante hec omnia facta sunt, Ortoifus,

Ortolfy 0rtlibu8 (militesj mei, Rudolfus de frisach, Rudolfus de

Pecach, Viridis, Heinricus seruientes mei, Heinricus de grübe,

Otto, Chuttradus, Gerungus, Ortoifus omnes de familia Richersper-

gensi, Wernhardus de grübe.

Orig. auf Perg. mit beschädigtem Siegel im Kloster Rcichersberg.
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XXV.

1235. 15. Mai. — Rudiger, Bischof von Passau, teeiget dem herabgekommenen

Kloster Mondnee die Einkünfte der Kirchen zu Wieselburg und Steinenkirchen zu.

ßudigerus dei gratia patauietms episcopus omnibus presentem

paginam inspecturis salutem in domino. ad noticiam uestram cupi-

mus peruenire, quod cum Monasterium in Mtinmee propter malum

statum terre et rapinas multiplices in temporalibus pene foret dilapsum

et ad nihilum redactum, nos cidem Monasterio succurere cupientes .

prouentus duaruni ecelesiarum in Wiselpttreh et in Staynachirehen

Abbati et Conuentui prefato Monasterio (sie) indulgendo contuliinus ita

tarnen, vt sacerdotibus ministrantibus in eisdem ecclesijs nobis pre-

sentatis ad easdem in prebendis competentibus debeat prouideri;

cum enim jus predictarum ecelesiarum ad Monasterium Männsee ratione

fundi dinoscatur pertinere, congruum nobis videbatur, vt per ipsas

prefato deberet Monasterio subueniri. et ne collationi nostre tarn

racionabili in posterum aliquis contraire presumat, presentem paginam

sigilli nostri inpressione decreuimus conmunire. Datum ydus maij

Anno dominice incarnacionis M°CC'!XXX0
v': pontificatus nostri Anno

secundo.

Aus einem Copialbuche des Klosters Mondscc (15. Jahrhdt.). Abgedruckt

im Chronico Lunaelac L 140.

XXVI.

1235. Juni. Wels. — Kaiser Friedrich II. bestätigt die ron den Herzogen Öster-